REQUERIMENTO Nº______/2021

 Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do

Município de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Senhor Secretário de Obras, Rodrigo

Miranda, para que viabilizem a realização de obra de Pavimentação na estrada que liga

Serra Velha ao Sítio Riacho do Veado.

JUSTIFICATIVA

Requeiro obra de pavimentação na estrada que liga Serra Velha ao Sítio Riacho

do Veado, via esta que conta com falta de um terreno plano e seguro, prejudicando os

condutores de veículos que transitam pelo local. Fato este que torna-se ainda mais

acentuado em períodos noturnos ou chuvosos, aumentando as chances de acidentes a

todos os motoristas.

Com a realização da obra de pavimentação, facilitará o trânsito de veículos,

reduzindo assim os riscos de acidentes, bem como eventuais danos aos veículos que

transitam por essa via.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 18 de Fevereiro de 2021.

Vereador Maurício Caruaru

		2021-02-18T10:50:16-0300
	Vereador Maurício Caruaru